DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 801– Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

ERRATA RESULTADO DE JULGAMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
002/2020-CPL/PMVG
CONTRATO Nº: 20200088. ORIGEM: PREGÃO Nº 049/2019-SRP
CONTRATO Nº: 20200090. ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2019- SRP
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP-
044/2019
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP-
046/2019
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº. SRP-
001/2020
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP-
016/2020
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP-
017/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

ERRATA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP- 002/2020-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04634.2020

ERRATA – A Publicação do PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-002/2020-
CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04634.2020, PARA o registro
de preços, do tipo menor preço, visando a futura contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis
destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a
Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. Na
publicação no Diário Oficial do Município, edição 793, em 14 de Fevereiro de
2020, ONDE SE LÊ na publicação:
N° EMPRESA CNPJ VALORES
05 A. A. DE CARVALHO

COMERCIO
CNPJ: 23.217.924/0001-

40
R$ 517.460,00

LEIA-SE:
N° EMPRESA CNPJ VALORES
05 A. A. DE CARVALHO

COMERCIO
CNPJ: 23.217.924/0001-

40
R$ 511.460,00

Vargem Grande - MA, 14 de fevereiro de 2020. Ricardo Barros Pereira -
Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200088. ORIGEM: PREGÃO Nº 049/2019-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
CONTRATADA(O): P R DOS SANTOS JUNIOR – EPP. OBJETO: Contratação de
Empresa para Prestação de Manutenção Corretiva de Maquinas e Impressoras
com Fornecimento e reposição de Peças, em apoio às atividades da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Vargem Grande/MA. VALOR
TOTAL: R$ 10.075,00 (dez mil, setenta e cinco reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0113.082440018.0.155 Manutenção do
IGD SUAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.441,00, Exercício 2020 Atividade
0113.082440026.0.148 Manutenção do CRAS - PBF  , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
3.346,00, Exercício 2020 Atividade 0113.082430002.0.134 Manutenção do
PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - Programa Criança Feliz, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no
valor de R$ 3.288,00. VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro

de 2020. DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2020. MARIA OLENE
OLIVEIRA BARROS - Secretária Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200090. ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2019- SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATADA(O): J W S PRAZERES – ME. OBJETO.: Contratação de Empresa
para Fornecimento de Suprimentos e Material Permanente de Informática
destinados a Secretaria Municipal de Administração do município de Vargem
Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 31.716,50 (trinta e um mil, setecentos e
dezesseis reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício
2020 Atividade 0102.041220001.0.169 Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente - SEMAD , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 20.235,00,
Exercício 2020 Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de
Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 11.481,50. VIGÊNCIA.: 20 de
Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 20 de
Fevereiro de 2020. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO - Secretário Municipal
de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP-044/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0101.04648.2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA,
designado pela Portaria nº 291/2019, CONVOCA os licitantes para
continuidade do certame abaixo descrito:

OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando o
Futuro Fornecimento de Materiais de Limpeza em Geral, destinados as
Secretarias do Município de Vargem Grande/MA.

DATA: 06/03/2020
HORAS: 11:00hs.
LOCAL: Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal

de Vargem Grande/MA, sito a Rua Dr. Nina Rodrigues – 20 – Centro – CEP:
65.430-000 – Vargem Grande/MA.  Vargem Grande - MA, em 03 de Março de
2020. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP-046/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0101.04656.2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA,
designado pela Portaria nº 291/2019, CONVOCA os licitantes para
continuidade do certame abaixo descrito:

OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando o
Futuro o Futuro Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados as
Secretarias do Município de Vargem Grande/MA.

DATA: 05/03/2020
HORAS: 11:00hs.
LOCAL: Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal

de Vargem Grande/MA, sito a Rua Dr. Nina Rodrigues – 20 – Centro – CEP:
65.430-000 – Vargem Grande/MA. Vargem Grande - MA, em 03 de Março de
2020. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 801– Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP-006/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0101.04643.2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA,
designado pela Portaria nº 291/2019, CONVOCA os licitantes para
continuidade do certame abaixo descrito:

OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à
FuturaContratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de
Veículos destinados as Secretarias do Município de Vargem Grande/MA.
Conforme Termo de Referência, e seus Anexos.

DATA: 05/03/2020
HORAS: 14:30hs.
LOCAL: Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal

de Vargem Grande/MA, sito a Rua Dr. Nina Rodrigues – 20 – Centro – CEP:
65.430-000 – Vargem Grande/MA. Vargem Grande - MA, em 03 de Março de
2020. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. SRP-001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0101.04741.2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, designado pela Portaria nº
290/2019, CONVOCA os licitantes para continuidade do certame abaixo
descrito:

OBJETO: Contratação de Empresa para Reforma e
Adequação do Terminal Rodoviário na Sede do Município de Vargem
Grande/MA. Conforme Projeto e Plano de Trabalho constante no Processo n°
160476/2019.

DATA: 06/03/2020
HORAS: 08:30hs.
LOCAL: Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal

de Vargem Grande/MA, sito a Rua Dr. Nina Rodrigues – 20 – Centro – CEP:
65.430-000 – Vargem Grande/MA. Vargem Grande - MA, em 03 de Março de
2020. Ricardo Barros Pereira - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP-016/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0101.04767.2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA,
designado pela Portaria nº 291/2019, CONVOCA os licitantes para
continuidade do certame abaixo descrito:

OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à
Contratação de consultoria especializada para capacitação, orientação e
acompanhamento da equipe pedagógica e equipe técnica dos projetos e
programas da Secretaria Municipal de Educação para articular diretrizes
educacionais de fortalecimento da gestão administrativa, financeira e
pedagógica do Município de Vargem Grande/MA.

DATA: 05/03/2020
HORAS: 08:30hs.
LOCAL: Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal

de Vargem Grande/MA, sito a Rua Dr. Nina Rodrigues – 20 – Centro – CEP:
65.430-000 – Vargem Grande/MA. Vargem Grande - MA, em 03 de Março de
2020. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP-017/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0101.04768.2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA,
designado pela Portaria nº 291/2019, CONVOCA os licitantes para
continuidade do certame abaixo descrito:

OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à
Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de Peças e
Manutenção para os Veículos das Secretarias de Obras e Infraestrutura,
Agricultura e Assistência Social do Município de Vargem Grande (MA).
Conforme Especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

DATA: 06/03/2020
HORAS: 14:00hs.
LOCAL: Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal

de Vargem Grande/MA, sito a Rua Dr. Nina Rodrigues – 20 – Centro – CEP:
65.430-000 – Vargem Grande/MA. Vargem Grande - MA, em 03 de Março de
2020. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.